B 444. Sunt autem nunc hæc (non enim me piget ut iterum ad stratum verbi mittam manum, hanc meam renovem spiritualem terram, semperque diuinum more solito spargam) : invidia, malum antiquissimum; animalis venustissimi magna turpitudo, Luciferi cœlitus præcipitati diuum sulphur quod fulmen funestum in nobis accedit; comites invidiæ alti spiritus, in quos dæmon fastuosus nos protrahit; deih adoratus a nobis more regio plurimos in infernum præcipites egit; calumniæ, qui mortales nobis plágas inflixerunt; mendacium fallax, propter quod Deus oculos a nobis avertit; avaritia, per quam non justificati, sed merito omnibus bonis exuti sumus, exceptis iis qui in latibulis resident, et inde temere agunt in eos qui caveas non habent, ubi caput reclinent (videant hī ne serpens formidandus erumpens caveas eorum evertat ita ut nidiſcari ibidem non possint); falsæ accusations, quas execratus magnus Judex nos judicavit; usurpæ immodiæ pecuniarum mutuo sumpiarum, quibus homines simplices et rerum angostiis vexati opprimebantur, quorum Deus sospitator misertus, laborantes et oneratos ad quietem invitat, gladium utriusque excuens ut talis prolis patrem orbet; qui a principio a patre gigni non debebant; quod autem de re penitaria metuant, inter omnes constat.

D145. Inter peccata nostra recensendus venit etiam amicitiae contemptus et vitæ brevitas, quibus inhumanitas jugiter deploranda nobis insita est. Addo
huc animi ingratitudinem et omnis gratia absentiam, ita ut cilius moriatur aliquis quam ut proximi
sui eum misereat, quia, ut est in proverbio, gratia
emortua est. Igitur Deus gratiarum eborum nobis
cripuit quæ sorti nostræ associatae fuerant. Annun-
merabis porro cordis duritiem in eos qui leviter
nos offenderunt, ubi immisericordia pro justitia
habetur; non enim tantum plectimur qui non pa-
rum, sed graviter læsimus. Addendus præcipue
rerum divinarum contemptus et risus, pessima res
omnium; nos enim et ipsi contemptum patiemur,
sed non risu, at exilio terminandum. Non enim
novimus eos qui res sacras definiunt easque ad
suam hæreditatem trahentes, et gloriantur jejuniū
privilegio a Deo dato.

οις ὑπνοῦν προσποιεῖται, αὐτοὺς γηφακίους δυτας καὶ

A 146. Distulit lucusque singillatim de patrone nostro myroblita dissevere, et de audaci temeritate, idque in negotiis quæ latere debebant, quorum testes non inscripti, portæ aperiæ, securibus alte infossæ, maximam audaciam indicantes; adde concurrentiam et recurrentiam catervam, qualem aestas proxime elapsa vicit nullo cum fructu.

B 147. Hinc non facile probabis virum justum inutilem morosis, adeo ut terra abscondi velit, gravissimum reis imputandum est; adde falsas incriminationes clamorum bellicorum originem; ex depositis commoda pecuniaria, unde locupletati sumus, licet omnes pecuniosi rideant; litterarum, quarum loco crux sacra ponebatur absentiam, ubi sanctæ Trinitatis mentio sit, unius et magni Dei titulo in unoquoque fœdus ferientium et joranum indito; falsi enim iuramenti reatus Deum manifeste contra nos armavit.

ην πρὸς ἑκάστου τῶν σύτιοι συναίλαττόντων, ὡς εἰ καὶ καταδρομάς, δις τὸ ἔναγκος οἶδε Θέρος, εἰς οὐδὲν δίον.

C 148. Tempus me deficeret si omnia crimina enumerare vellem. Id unum sufficiat dixisse, Denim justum esse et justificationes amare. Ideo nihil commune ei cum iis qui tales non sunt, immo jugiter et diversimode persuequetur eos qui cum injustis connumerantur.

149. Mibi videor, concives et in omnibus consortes laborum, vos quoique, o advenæ, accurate methodiceque ea descriptsisse quæ ad nos pertinent, imaginemque ad docendum aptam eorum quæ sumus passi in nobis constituisse. Nunc ergo transeundem est ad illum qui pictura sua clarius representaturus est, idque libenter facturus; quemadmodum qui accuratam picturam odit, non minus, inquit, veritatem odit. Itaque puto, quod evendum est, ne contemptu nostrarum picturarum sic deinceps deleantur imagines eorum quæ passi sumus, ac necesse sit ut in locum alterius temporalis principis pictorum, picturam alteram eorumdem quæ passi sumus in nobis substituamus. Scitis enim perfecte, quod non unam plagam Deus in perversos inemendabiles immittere solet, et quod multa tela includit tremenda pharetra ejus, quæ semper ab eo asservantur deindeque mitiuntur, in isto certamine cooperantibus Myroblytæ precibus. Sed non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tua glorijs. Redime vero nos qui oppressi sumus, sicque tibi gloria est, juxta illud: Et in die tribulationis tuæ invocabis me, et eruam te, et glorificabis me; qui vere superexaltatus sum in omnia sæcula.

ρμς'. Ἀναβάλλομαι περιτγήσαθει νῦν κατ' ἑξαρετον καὶ τὰ κατὰ τοῦ πολιούχον ἡμῖν μυροβλύτου, καὶ τὰς θρασεῖς ὀναιδεῖας ἐκενας, καὶ ταῦτα ἐπὶ πράγμασιν, ἢ προύχαλετο καὶ ἐγκαλύπτεσθαι, ὃν μάρτυρες ἀπεράγραπτοι καὶ πύλαι περίσπιοι, καὶ αφθεῖσαι ἀξίναις εἰς βαθὺ ποτε, καὶ προτιτλοῦσαι θράτος ὄψιστον. Εἴτε δὲ καὶ τὰς περιέργους συνδρομὰς καὶ καταδρομάς, δις τὸ ἔναγκος οἶδε Θέρος, εἰς οὐδὲν δίον.

ρμζ'. Ἄλλ' ὥστε οὐ τυῦτο δὴ τὸ ἔλαφρὸν δι[λῶ]-σαι δίκαιον ἀνδρα, οὐτα δύσχροντον τοῖς δυσαρέστοις, ἀλλὰ καὶ κρύψαι εἰς γῆν· τὸ βαρύτατον προσεπεκτέον τοῖς αἰτιατέοις· καὶ τοὺς κατ' ὄλληλων ψιθυρισμοὺς, ἐφ' οἷς οὐκ ἔχρην, οἱ βαδὲς μάχης ἀφύκτου ἡμῖν ἐπέρχηνται· τὰς ἐπὶ παρεθῆκαις ἀποστερήσεις, ὃν ξένεκεν ἐπεπλουτίσθημεν, εἰ καὶ γελῶσι κάνταῦθι πάντες οἱ ἔτι ἀνδρες τοῦ πλούτου· τὰς τῶν γραμματίων ἀποκροσπιήσεις, ὃν σταυροῦ τιμίου τύπος προλάμπων, εἴτα καὶ μνήμην τῆς ἀγίας Τριάδος τοῦ ἔνδει καὶ μεγάλου Θεοῦ ἐπεισόγει προγεγραμμένωσεν ἡμῖν φανερῶς τὸν Θεόν.